令和７年度学校運営協議会 第２回議事録（まとめ）

校名 大阪府立布施高等学校

准校長名 中村 貴亮

開催日時 令和 ７年 １１月 １４日（金）18:00～19:00

開催場所 大阪府立布施高等学校 文化会館２階 会議室

出席者（委員）
松浦 委員、松井 委員

田中 委員、大関 委員、朝田 委員（議長）

出席者（学校）
中村 准校長、檜山 教頭

吉岡 首席、岩崎 生徒指導部長

傍聴者 なし

協議資料

備考 学校運営協議会会長 朝田 委員、副会長 松浦 委員

議題等（次第順）

（１）准校長あいさつ

（２）第１回授業アンケート結果について【教頭】

（３）生活実態アンケートについて【首席】

（４）学校教育自己診断アンケートについて【教頭】

（５）各分掌より資料説明 【教務部、進路指導部、生徒指導部】

   その後、質疑応答

（６）その他

（７）まとめ

協議内容・承認事項等（意見の概要）

【確認、承認事項】

 ◎令和７年度 学校教育自己診断（生徒・保護者・教員）【承認】

【委員からの意見・質問】

●次年度、０時間目の日本語科目の開講はあるか。

●総探はどんなことをやっているか。

●各アンケートから外国籍生徒のどんな特徴が読み取れるか。

●外国籍生徒に対して、アンケートの翻訳はしているか。近年、AI 技術も発展している中、やってあげて

もよいのではないか。

●授業アンケート「授業意欲」に関して、外国籍生徒「やや当てはまる」はわかりにくいのではないか。

  生徒に基準を示してもよいのではないか。

●学校教育自己診断（教職員用）の設問の一部に目的がわかりにくいものがある。

次回の会議日程

日時 令和８年 1月 30（金）18:00～19:00

会場 大阪府立布施高等学校 文化会館２階 会議室